
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 10
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 26 Μαρτίου 2013, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 12.00 συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 

72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  10-/21-03-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  

Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 5. 

Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6. Χράπας Παντελής,  7.  Αρναούτογλου Φωτεινή,   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       1. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  2. Κατιρτζόγλου Βασίλειος,  Μέλη. 

     

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η        159 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:           Ανάκληση της 681/2012 Απόφασης Οικονοµικής 

                                  Επιτροπής  του ∆ήµου Σερρών 
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ.   

    Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την  

    συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε την διαδικασία της παρ. 5 του  

   άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερησίας διάταξης θέµα  

   περί «Ανάκλησης της 681/2012 Απόφασης Οικονοµικής Επιτροπής  του ∆ήµου  

   Σερρών» και έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.18011/26-3-2013    

   εισήγηση  του Τµήµατος Πρασίνου  του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΕ26Ω10-ΛΓΟ



 «κ. Πρόεδρε,  

 

έχοντας υπόψη την αριθµ. πρωτ. 2930 (+2589) /22-03-2013 Απόφαση του 

Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας-Θράκης Ν. 

Σερρών περί εξέτασης προσφυγών και διαδικασίας ελέγχου νοµιµότητας της 

681/2012 Α.Ο.Ε. ∆ήµου Σερρών, 

 

 παρακαλούµε να εισηγηθείτε  στην Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Σερρών: 

α)  την ανάκληση της αρ.681/2012 Α.Ο.Ε.  και 

β) την κατακύρωση του διαγωνισµού της παροχής υπηρεσιών: «Οργάνωση, 

∆ιαχείριση και Συντήρηση χώρων πρασίνου της ∆ηµοτικής Ενότητας Λευκώνα & 

των Τ.Κ. Ορεινής και Άνω Βροντούς του ∆ήµου Σερρών» στην επόµενη κατά 

σειρά µειοδότρια Εταιρία µε την επωνυµία «Ε. Μούρας και Σια Ο.Ε.». 

 

       

Συνηµµένα: 

1. Απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας-Θράκης  

µε αρ.πρωτ. 2930 (+2589) /22-03-2013  - Α∆Α:ΒΕ2ΠΟΡ1Υ-Ω∆Ω 

2. Την αρ. 681/2012 Α.Ο.Ε ∆ήµου Σερρών».  

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

 

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Ανάκληση της 681/2012 Απόφασης Οικονοµικής                                  

 Επιτροπής  του ∆ήµου Σερρών», έχει όντως το χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

 

 

Β)  Εγκρίνει την ανάκληση της αρ. 681/2012 Α.Ο.Ε. και την κατακύρωση του 

διαγωνισµού της παροχής υπηρεσιών: «Οργάνωση, ∆ιαχείριση και Συντήρηση χώρων 

πρασίνου της ∆ηµοτικής Ενότητας Λευκώνα & των Τ.Κ. Ορεινής και Άνω Βροντούς 

του ∆ήµου Σερρών» στην επόµενη κατά σειρά µειοδότρια Εταιρία µε την επωνυµία 

«Ε. Μούρας και Σια Ο.Ε.» θεωρώντας την παραπάνω  υπηρεσία αναγκαία για τους 

δηµότες.  

 

 

    Οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ. Γκότσης Ηλίας, Νιζάµης ∆ηµήτριος και Χασαπίδης 

Κωνσταντίνος µειοψήφησαν στο εν λόγω θέµα και δεν εγκρίνουν την ανάκληση της 

αρ. 681/2012 Α.Ο.Ε. και την κατακύρωση του διαγωνισµού της παροχής υπηρεσιών, 

«Οργάνωση, ∆ιαχείριση και Συντήρηση χώρων πρασίνου της ∆ηµοτικής Ενότητας 

Λευκώνα & των Τ.Κ. Ορεινής και Άνω Βροντούς του ∆ήµου Σερρών» στην 

µειοδότρια Εταιρία µε την επωνυµία «Ε. Μούρας και Σια Ο.Ε.» υποστηρίζοντας ότι  

η κατακύρωση του  διαγωνισµού στην επόµενη κατά σειρά µειοδότρια εταιρεία  είναι 

ασύµφορη για το ∆ήµο Σερρών. Συµφωνούν µε την  κατάθεση προσφυγής σύµφωνα  

 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΕ26Ω10-ΛΓΟ



µε τις διατάξεις του άρθρου 151 του Ν. 3463/2006, ενώπιον της Ειδικής Επιτροπής  

του άρθρου 152 του Ν.3463/2006 , που εδρεύει στη Θεσσαλονίκη στη οδό Τ. 

Οικονοµίδη & Καθ. Ρωσσίδη 11 µε Τ.Κ. 54008 κατά της µε αριθµ. πρωτ. 2930 

(+2589)  απόφασης του Γενικού Γραµµατέα Α.∆.Μ.Θ., κ. Αθανασίου Καρούντζου. 

 

 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

 

 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                

1) Γκότσης  Ηλίας    
 

                                                                       2)   Νιζάµης ∆ηµήτριος                                                            

                                                      

                3)  Χασαπίδης  Κων/νος 

               

4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος   

 

                                                                                      5)   Χράπας Παντελής 

                  

                6)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕ26Ω10-ΛΓΟ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   28-03-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕ26Ω10-ΛΓΟ


